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2025-11-10 

BTH-1.4.1-0251-2025 
LI 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

li.remissvar@regeringskansliet.se 
li.eu-fonder.28@regeringskansliet.se 

Yttrande över EU-kommissionens förslag till 
Europaparlamentets och rådets förordningar för 
perioden 2028–2034 (COM/2025/552) 
Blekinge Tekniska Högskola (BTH) har tagit del av remiss av EU-kommissionens 
förslag till Europaparlamentets och rådets förordningar för perioden 2028–2034, 
mer specifikt förordning avseende europeiska regionala utvecklingsfonden 
(inklusive Interreg) och Sammanhållningsfonden (COM/2025/552). 

BTH lämnar följande synpunkter. 

Stöd till forskning, innovation och kompetensutveckling 
BTH ser positivt på förslagets kopplingar till EU:s gröna giv, digital omställning 
och smart specialisering. I detta vill BTH framhålla behovet av att forsknings- och 
innovationsinsatser i mindre regioner får tillräckligt stöd, särskilt inom områden 
som AI, hållbar teknik och maritim innovation. 

Förenkling och främja ökat deltagande 
BTH ser positivt på förslagets ambitioner om förenklade regler och mindre 
byråkrati. BTH vill dock betona vikten av att dessa förenklingar också når hela 
vägen ut till de organisationer som planerar, leder och deltar i projekt, där 
komplexa regler ofta är ett hinder för deltagande. 

Synergier med andra EU-program 
BTH ser positivt på samordning med Horisont Europa, Fonden för ett 
sammanlänkat Europa med flera. BTH föreslår att stärka europeiska regionala 
utvecklingsfondens roll som hävstång för att skapa förutsättningar för ökat och 
breddat svenskt deltagande i Horisont Europa, exempelvis genom en samordnad 
satsning på tidiga förstudiemedel. 
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Utbyggnaden av kritisk infrastruktur och beredskap 
BTH ser positivt på att insatserna enligt ramförordningen i högre utsträckning ska 
riktas mot utbyggnaden av gränsöverskridande militär mobilitet, kritisk 
infrastruktur och beredskap. Samarbetet för att stärka Europas säkerhet och 
beredskap bland annat genom förmågan att upptäcka hot och stärkandet av 
cybersäkerhet i maritima gränsregioner bör ses som ett prioriterat område. 

Ärendehantering 
Beslut i ärendet har fattats av rektor Henric Johnson. Föredragande har varit 
utredare Tobias Ericson. I ärendets handläggning har även forskningsrådgivare 
Marie Wik deltagit. 

Dokumentet är signerat digitalt 

Henric Johnson 

Rektor 
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